MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 127/2023/DCTJ, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Revoga  a  Portaria  099/2023/DCTJ  e
substitui membro do Colegiado do Curso
de Engenharia Aeroespacial

A DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE
JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  Revogar  a  Portaria  099/2023/DCTJ.Designar   os  servidores  docentes  como
membros do Colegiado do Curso de Engenharia Aeroespacial .

Art. 2º  Substituir o docente Alexandre Miers Zabot como membro titular pelo docente
suplente Helton da Silva Gasper, passando o Colegiado do Curso a ser composto, como segue:

Titulares Suplentes
Helton da Silva Gaspar Catia Regina Silva de Carvalho Pinto
Rafael Gigena Cuenca Eduardo de Carli da Silva
Kleber Vieira de Paiva Filipe Dutra da Silva
Marcos Alves Rabelo James Schipmann Eger
Marcus Vinícius Volponi Mortean Renato Oba
Vitor Endo
Talita Sauter Possamai
Viviane Lilian Soethe Parucker
Alexandre Mikowski

Art. 3º Aos membros Titulares serão atribuídas 2 (duas) horas semanais para a execução
da atividade.

Art.  4º Esta Portaria  entra em vigor com sua publicação no Boletim da UFSC e sua
vigência vai até  18.11.2024 .

ELISETE SANTOS DA SILVA  ZAGHENI
Diretora, em exercício

		2023-12-26T10:37:05-0300